INDICAÇÃO Nº 229/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção da Rua José Barbosa Caraça, localizada no Loteamento
Jardim Eldorado

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente que seja
providenciado, com urgência, serviço de manutenção da Rua José Barbosa Caraça,
localizada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

A referida rua encontra-se em péssimo estado de conservação. Os buracos e as
irregularidades existentes no asfalto dificultam o tráfego de veículos e de pedestres e
geram, ainda, riscos de acidentes e transtornos para os moradores da região.

Desse modo, a manutenção adequada dessa via pública é essencial para garantir a
segurança e o bem-estar da comunidade local e melhorar as condições de tráfego.

Ante o exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 11 de setembro de 2024.

JAIRO FURINI NETO

INDICAÇÃO Nº 229/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador